olan han, harap olduğu için geliri olmadığından arsası
100 akçeye kiraya verilmekte idi.42

21- TURUNÇ HANI
“Ahmet Paşa Hanı” ve “Mut Hanı”43 gibi isimlerle

de anılan Turunç Hanı’nın bulunduğu yerde 1700 yılın-
dan önce yapılmış “Müfti Hanı” vardı. İçerisinde küçük
mescidi de bulunan Müfti Hanı, H. 1157/ M. 1744 tari-
hinde “Turunçzâde Mustafa Ağa Hanı” adını almıştır.44

Turunç Hanı 1912 yılında Balkan Savaşı sırasında
yıkılmış, içinde bulunan bazı erler çöküntü altında ka-
larak ölmüşler, şehirde büyük bir üzüntü yaşanmıştır.45
Turunç Hanı, bugün mevcut olmakla beraber eski tarihi
dokusundan uzaktır.

4- GAZLIGÖL KERVANSARAYI
İhsaniye İlçesi, Gazlıgöl beldesinde idi. Anadolu

Selçuklu Sultanı Alaeddin Keykubat devrinden kalma
bir eser olup yanındaki cami ve ılıca ile beraber bir kül-
liye olarak yapılmış idi.55 H. 990/ M. 1582 yılına kadar
işler durum bulunan kervansaray ılıca ile birlikte bu ta-
rihte tamir edilmiştir.56 Bugün bu kervansaraydan hiçbir
iz bulunmamaktadır.

5- İBNİ TAHİR KERVANSARAYI
Şuhut İlçesi’nde bulunan han, 1575 tarihinde faal

durumda idi.57 Ne zaman yıkıldığını tespit edemediği-
miz kervansaraydan bugün hiçbir iz kalmamıştır.

Kanuni Sultan
Süleyman’ın vezirlerinden Rüstem Paşa tarafından 1553
yılında cami, hamam, çeşme ve imaret ile birlikte Kur-
şunlu Hanı’nı tamir ettirmiş, tahıl pazarının olduğu bö-
lümü de ilâve ederek büyük bir han haline getirmiştir.63

Ahşap olma ihtimali bulunan han zamanla harap
olmuş, H. 1271/ M. 1854 yılında da yanmıştır. Binadan
yararlanma imkânı kalmayınca hanın yeri mütevelli izni
ile H. 1280/ M. 1864 yılında Sancak idare meclisi azası
Hacı Salih Ağa’ya satılmıştır. Hanın yeri daha sonra Sarı
Hacı Ali Ağa’ya geçmiş, onun oğlu Hacı Ata da 1910
yılında kendi adı ile anılan hanı yaptırmıştır.64

10- SANCAKTAR KIRI KERVANSARAYI
Sinanpaşa İlçesi’nde bulunuyordu. Kanuni Sultan

rev Paşa Hanı’nın taşları sökülerek kağnılarla Emirdağ’a
getirilmiş ve bu taşlarla6 H. 1318/ M. 1900 yılında hal-
kın yardımıyla şimdiki cami, kareye yakın dikdörtgen
planda yapılmış, Mustafa Mazhar Efendi tarafından da
bir kitabe yazılarak caminin giriş kapısı üzerine kon-
muştur.7

Ahşap direkli camiler grubunda yer alan Çarşı
Camii’nin duvarları moloz taş örgülü, taşlar arası derzli,
pencere söveleri ve köşeleri ise kesme taştandır.

Hezaran hamd-ü şükr ol Halık-ı kayyum-ü Mem-

nana,
Edildi mahz-ı lutfundan bu mabed hanemiz tecdid.
Gelen zürr var re’sin ref edip Mazhar okur tarih:
Gelin ey ahmediyyen” sıdk-ı şevk ile edin tevhid,

1318”,8 bu kitabenin üzerindeki mermer kitabede de,
“Hüve’l-feyyâzü’l-bâkî, sene 1318” yazısı vardır.

Kitabeye göre, H. 1318/ M. 1900 yılında cami yap-
tırılmış, Mazhar Efendi de tarih düşürerek kitabeyi yaz-
mıştır.

Tarih sözcüğü olan “Gelin Ey Ahmediyyen” keli-
mesi ebced hesabı ile çözüldüğü zaman 1318 tarihini
verir.9

Bilindiği üzere Hattat Ahmed
Karahisârî’ye Kanuni Sultan Süleyman
tarafından yazdırılan ve aslı Topkapı
Sarayı Müzesi Kütüphanesi envanterine
kayıtlı olan Mushaf-ı Şerif, Mushaf kita-
betinin ve tezhip sanatımızın başyapıtla-
rından biri olarak kabul ediliyor.

HATTAT AHMED ŞEMSEDDİN
KARAHİSÂRÎ KİMDİR?
H. 874/M. 1469 yılında Afyon

(Karahisâr)’da dünyaya gelmiştir. “Ah-
med Karahisârî” nâmı ile meşhur olmakla
birlikte asıl ismi Ahmed Şemseddîn’dir.

Döneminin tüm istikbal vaad eden
gençleri misalinde olduğu gibi ilk tahsili-
ni memleketinde ikmâl edip ilim ve irfa-
nını geliştirmek için İstanbul’a gelmiştir.